O presente Termo de Fomento tem por objeto o repasse por parte da 
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL, de recursos advindos MINISTÉRIO 
DO DENSEVOLVIMENTO E ASSSITÊNCIA SOCIAL, FAMÍLIA E COMBATE 
À FOME, através do Piso de média complexidade conforme estipulado no plano de 
trabalho, com valor Global de R$ 94.798,22 (noventa e quatro mil setecentos e 

noventa e oito e vinte e dois centavos) para Ações de manutenção e ampliação de 
atendimento especializado com crianças e adolescentes com deficiencia intelectual e/ou 
multipla e pessoas com TEA (trastorno de espectro autista), do projeto: 
“FORTALECIMENTO DO ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO

[...]

CLAUSULA QUINTA - DO REPASSE DOS RECURSOS: 

As despesas decorrentes da execução do presente Termo serdo atendidas a conta de 
recursos oriundos do Fundo Municipal de Assisténcia Social- FMAS, com recursos do 
piso de transi¢do de média complexidade, no valor mensal de R$7.899,86(sete mil 
oitocentos e noventa e nove e oitenta e seis centavos) mensais, que devera ser feito 
mediante dep6sito em conta, de forma parcelada e de acordo com o repasse de recursos 
podendo ser a parcela para mais ou para menos do Ministério do Desenvolvimento e 
Assisténcia Social, Familia e Combate a Fome, a medida que o projeto for sendo